



VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto da respectiva solicitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARÓ/PE.

2.0.DA PESQUISA DE MERCADO

2.1.Nos termos da norma vigente o valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

2.2.Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização do seguinte parâmetro: contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de um ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

2.3.Com base nos custos para execução do objeto da contratação, definidos por meio de parâmetro de aferição do melhor preço na forma estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, relacionamos abaixo a média dos preços encontrados.

2.4.Mês que serviu de base para elaboração da pesquisa de mercado: Janeiro de 2025.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACENDEDOR – TIPO MECANICO, COM CORPO PLASTICO E PONTEIRA DE ACO, APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA, ACIONADO ATRAVES DE GATILHO, TAMANHO GRANDE, FUNCIONAMENTO POR FAGULHA DE ATRITO	UNIDADE	35	21,51	752,85
2	AGUA SANITARIA – SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P	UNIDADE	6600	1,56	10.296,00



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

3	ALVEJANTE – LIQUIDO, EM EMBALAGEM APROPRIADA, A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO ESTABILIZADO, TEOR MINIMO DE H2O2 35% PESO/PESO, 5 LITROS	UNIDADE	400	15,14	6.056,00
4	AMACIANTE – PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA QUATERNARIO DE AMONIO, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE NAO VOLATEIS BASICO:2,0%MINIMO, TEOR DE ATIVOS CATIONICO BASICO:1,8%MINIMO, COMPOSICAO AROMATICA FLORAL, ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLASTICO COM 2000ML, E AS SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (RESOLUCAO MS 1/78),(PORT.874/98)	UNIDADE	600	8,72	5.232,00
5	BARBEADOR – CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TIPO DESCARTAVEL, COM 1 LAMINA EM ACO INOX, SEM SINAIS DE OXIDACAO, CARTELA COM 02 UNIDADES, PROCEDENCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SEGUNDARIA COM 100 APARELHOS, PARA FACILITAR CONTAGEM	UNIDADE	100	4,14	414,00
6	AVENTAL DE PROTECAO – EM PVC, MEDINDO 1,20 X 0,70 M, NA COR BRANCA, SEM MANGA E SEM BOLSO	UNIDADE	160	14,56	2.329,60



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 10.725.387/0001-05

7	BALDE ESPREMEDOR – EM PLASTICO,CAPACIDADE DE 30L,COM RODAS,COM ALCA TUBULAR, CLIP DE FIXACAO PARA HASTE, DRENO PARA ESCOAMENTO DE AGUA,2 DIVISORIAS,SISTEMA DE PRESSAO SUPERIOR	UNIDADE	25	466,83	11.670,75
8	BALDE – PARA LIMPEZA,EM PLASTICO,COM CAPACIDADE DE 30L	UNIDADE	50	21,67	1.083,50
9	BALDE – PARA LIMPEZA,EM PLASTICO,COM CAPACIDADE DE 15L,COM ALCA,NA COR CINZA	UNIDADE	50	12,56	628,00
10	BALDE – PARA LIMPEZA,EM POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE 12L,COM ALCA EM ACO GALVANIZADO,NA COR PRETA	UNIDADE	50	11,22	561,00
11	MOP – TIPO SECO,EM FIBRAS DE ALGODAO,MEDINDO 60,00X12,00CM(CXL),COM CABO. FECHAMENTO POR LACOS COSTURADOS,COR BRANCA.	UNIDADE	40	68,46	2.738,40
12	CABO – EM ALUMINIO,PARA ESFREGAO,FORMATO ROLICO,MEDINDO 1,40M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	80	57,70	4.616,00
13	CAVALETE – Em polipropileno na cor amarelo, para piso molhado, 610 x 300 mm	UNIDADE	20	41,67	833,40
14	COADOR – COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL,COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	130	8,43	1.095,90
15	COLHER – MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL,PARA REFEICAO,TAMANHO GRANDE,COR BRANCA OU	PACOTE	600	4,17	2.502,00



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 10.725.387/0001-05

	TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UND				
16	COLHER – COLHER PACOTE DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM ADEQUADA PACOTE COM 50 UND		500	3,95	1.975,00
17	COPO DESCARTAVEL – DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML, 198 GRAMAS DE ACORDO COM A NBR NUM. 14865. CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES	CAIXA	200	143,70	28.740,00
18	COPO DESCARTAVEL – DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, 75 GRAMAS, DE ACORDO COM A NBR NUM. 14865. CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UND	CAIXA	100	119,08	11.908,00
19	DESENTUPIDOR – MANUAL PARA PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 11,2CM DE DIAMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO 17,5CM DE ALTURA	UNIDADE	20	6,69	133,80
20	DESINFETANTE BACTERICIDA – DESINFETANTE HOSPITALAR DE AÇÃO BACTERICIDA ATIVA, DE AMPLO ESPECTRO (MICROBACTERIAS, BACTERIAS MULTIDROGARRESISTENTES, INCLUINDO CLOSTRIDIUM DIFFICILE, FUNGOS E VIRUS), INODORO, UTILIZAÇÃO EM QUALQUER ÁREA HOSPITALAR ONDE DEVERA REALIZAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO EM UM ÚNICO PROCEDIMENTO SEM A NECESSIDADE DE	UNIDADE	700	22,25	15.575,00



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

	ENXAGUE, PARA DESINFECIONAR, GALÃO, COM APLICADOR, SENDO EM SPRAY OU ESPUMA; LAUDO DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICROBACTERICIDA NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS. LAUDO DE IRRITABILIDADE CUTÂNEA E OCULAR. EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NÚMERO, LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, FÓRMULA, REGISTRO DO PRODUTO ATRAVÉS DA CÓPIA DO D.O.U. MS E LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DA ANVISA 1 lt				
21	DESINFETANTE – CATEGORIA BÁSICA RESTRITA LÍQUIDO, CONCENTRADO, ÁCIDO GERMICIDA, BACTERICIDA E DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO COMPONENTES MÍNIMOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COMPONENTE ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CORANTE PERFUME, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, APÓS A FABRICAÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA,	UNIDADE	4000	3,54	14.160,00



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

	FORMA DE CONSERVACAO E ARMAZENAMENTO, ADVERTENCIA PARA NAO REUTILIZACAO DA EMBALAGEM, PRECAUCOES, CLASSE TOXICOLOGICA (SE HOVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES 1L				
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL – SOLUCAO TIPO AEROSOL,DIVERSAS FRAGANCIAS,COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE, COADJUVANTE, FRAGANCIA, VEICULO E PROPELENTE, COMO DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO,FRASCO DE ALUMINIO CONTEUDO 360 ML/250GR	UNIDADE	720	9,49	6.832,80
23	DETERGENTE LIQUIDO – COMPOSICAO MINIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO DE 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	48,14	9.628,00
24	DISPENSADOR – Em plastico abs, Para ser utilizada com sabonete liquido ou alcool em gel, Com capacidade para 800ml .medindo (116 x 110 x 265)mm e reservatorio sanfonado medindo (90 x 80 x 130)mm, Asseptico com basculhante em plastico e trava de seguranca, Na cor branca	UNIDADE	25	29,73	743,25
25	ESCOVA PARA LIMPEZA – PARA USO EM GERAL,FORMATO RETANGULAR,BASE DE PLASTICO,COM CERDAS EM NYLON FLEXIVEL,COM ALCA	UNIDADE	190	5,05	959,50



27	ESPONJA PARA LIMPEZA – TIPO DUPLA FACE, EM POLIUTRETANO E FIBRA SINTETICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00X75,00X20,00MM, NA COR VERDE/AMARELA	UNIDADE	1250	1,06	1.325,00
28	ESPONJA PARA LIMPEZA – TIPO DUPLA FACE, EM FIBRA ABRASIVA E ESPUMA MACIA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00 X 65,00 X 42,00MM (CXLXA), NA COR VERDE E AMARELA	UNIDADE	300	1,31	393,00
29	ESPONJA PARA LIMPEZA – TIPO LA DE ACO, EM ACO CARBONO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	310	2,80	868,00
30	FITA FILME – EM ROLO PVC, ADERENTE E FLEXIVEL, PARA PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, TERMOPLASTICO, INODORO, TRANSPARENTE, IN COLOR, RESISTENTE A UMIDADE E CALOR, MEDINDO 45CM X 300M, APRESENTACAO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	EM ROLO	60	53,25	3.195,00
31	PANO DE LIMPEZA – TIPO FLANELA, EM ALGODAO, MEDINDO 58,00X38,00CM, NA COR LARANJA	UNIDADE	600	2,91	1.746,00
32	ACENDEDOR – TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	MAÇO	130	5,07	659,10



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
 A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
 CNPJ: 10.725.387/0001-05

33	GUARDANAPO – Papel de 1-qualidade, 23 cm x 20 cm, folha simples, Branco, Grofado com textura Pacote c/ 50 guardanapos.	PACOTE	3600	1,65	5.940,00
34	CLORO – LIQUIDO, DESINFETANTE, LIMPADOR PARA PISOS E SUPERFICIES FIXAS, EMBALAGEM PLASTICA COM 5.000 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE, NOME RESPONSÁVEL, FABRICANTE, REGISTRO MS/ANVISA, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, ADVERTÊNCIAS, COM TAMPA ROSQUEADA, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO, EQUIVALENTE A 2% DE CLORO ATIVO. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:3	LITROS	1000	10,91	10.910,00
35	ACENDEDOR – TIPO ISQUEIRO, DE PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTÍVEL A BASE DE FLUIDO	UNIDADE	150	6,45	967,50
36	ÁCIDO MURIÁTICO – LIQUIDO, COMPOSTO DE HCL EM SOLUÇÃO AQUOSA E TENSIOATIVO, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS APÓS A FABRICAÇÃO, PARA LIMPEZA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA 1 LITRO	UNIDADE	100	14,44	1.444,00
37	LIMPA VIDRO – PRINCÍPIO ATIVO BUTIL ETIL ÉTER–TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA BUTIL, ETIL, ÉTER–TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATÉ 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM	UNIDADE	150	11,83	1.774,50



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 10.725.387/0001-05

	EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO				
38	RECIPIENTE PARA LIXO – De polietileno, No formato retangular, Com capacidade de (240)l, Medindo (alt.108,0xlarg.58,5xprof.73,0)cm, C/ tampa, De polietileno, Basculante, S/pedal, Carro coletor com rodas para coleta seletiva, Na cor azul,(res.275,de 25/04/01,do conama)	UNIDADE	5	467,57	2.337,85
39	LIXEIRA – Em plastico, com tampa e pedal, capacidade para 30 litros, Cor branca	UNIDADE	60	64,51	3.870,60
40	LIXEIRA – Em polietileno, tambor injetado em plastico, armacao e pedal produzidos em aco carbono galvanizado, capacidade 60 litros, medindo 74 x 44 cm (altura x diametro), Na cor preta	UNIDADE	20	116,15	2.323,00
41	LUVA PARA LIMPEZA – BORRACHA DE LATEX NATURAL,NORMA NBR–13393, TAMANHO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO,REFORCADA,COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	180	8,06	1.450,80
42	LUVA PARA LIMPEZA – BORRACHA DE LATEX NATURAL,NORMA NBR 13393, TAMANHO MEDIO, COM REVESTIMENTO INTERNO,REFORCADA,COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	300	6,32	1.896,00
43	LUVA PARA LIMPEZA – EMP BORRACHA LATEX,TAMANHO P,REFORCADA COM BORRACHA NATURAL, DE ACORDO COM NORMA 13393,NA COR AMARELA	PAR	100	5,94	594,00
44	LUVA PARA LIMPEZA – Em latex sintetico nitrilico. acabamento interior liso (sem forro), Tamanho	PAR	30	6,79	203,70



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 10.725.387/0001-05

	G, Com formato anatomico e palmas antideslizantes, resistencia: mecanica e escoriacao, ,				
45	LUVA PARA LIMPEZA – Em latex sintetico nitrilico. acabamento interior liso (sem forro), Tamanho M, Com formato anatomico e palmas antideslizantes, resistencia: mecanica e escoriacao, ,	PAR	20	6,11	122,20
46	LUVA PARA LIMPEZA – PLASTICA EM PVC DESCARTÁVELTRANSPARENT E, TAMANHO ÚNICO PARA LIMPEZA E HIGIENE PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTES	150	6,42	963,00
47	MANGUEIRA – DE PLASTICO, COM COMPRIMENTO DE 50 METROS, COM DIAMETRO DE 03 CM, PARA SER UTILIZADO PARA SER USADA EM JARDIM .	UNIDADE	24	152,13	3.651,12
48	MARMITA – EM EPS,FORMATO REDONDO,MEDINDO 187,00X65,00MM COM CAPACIDADE PARA 1100ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	125	49,29	6.161,25
49	PA – EM PLASTICO,MEDINDO 24,50X8,00CM(CXL),TIPO COLETORA DE LIXO COM BORRACHA DE NIVELAMENTO E APOIO DE PISO,CABO LONGO EM MADEIRA,COM 90,00CM	UNIDADE	80	10,60	848,00
50	PA – EM POLIPROPILENO,MEDINDO 27,30X12,00CM(CXL),TIPO COLETORA DE LIXO COM TAMPA,CABO EM MADEIRA,COM 80,00CM	UNIDADE	22	29,47	648,34
51	PALITO – DE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DE DENTE, TAMANHO 5 CM COM FORMATO ROLICO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	750	0,90	675,00
52	PANO DE LIMPEZA – TIPO SACO ALVEJADO,EM	UNIDADE	900	3,33	2.997,00



	ALGODAO,MEDINDO 75,00X50,00CM				
53	PANO DE LIMPEZA – TIPO MULTIUSO,EM MICROFIBRA,COMPOSTO 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA,MEDINDO 40,00X40,00CM PACOTES 5 UNIDADES	PACOTE	360	9,20	3.312,00
54	PANO DE COPA E COZINHA – Para prato 100% algodao, pre- amaciado, Medindo (65x 44)cm, Cor branca	UNIDADE	300	5,00	1.500,00
55	PAPEL ALUMINIO – MEDINDO 0,30 X 7,50M, ESPESSURA DE 0,011MICRAS, APRESENTADO EM ROLO,COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	ROLO	100	4,84	484,00
56	PAPEL HIGIENICO – TIPO FOLHA DUPLA,MEDINDO 30,00MX10,00CM (CXL),COMPOSTO DE 100% CELULOSE,GROFADO, PICOTADO,NEUTRO,DIAMETR O DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0CM,BRANCO,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, FARDO COM 64 UNIDADES	FARDO	75	57,30	4.297,50
57	PAPEL HIGIENICO – TIPO FOLHA SIMPLES,MEDINDO 60,00MX10,00CM(CXL),COMPO STO DE FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS,GROFADO,PICOTA DO,NEUTRO,DIAMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00CM,NA COR BRANCA,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, FARDO COM 64 UNIDADES	FARDO	38	64,09	2.435,42
58	PILHA – Tipo alcalina, Na voltagem de 1,5v, , No tamanho media (c), Embalado em cartela com 2 unidades	PACOTE	120	15,36	1.843,20



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

59	PILHA – Tipo alcalina, Na voltagem de 1,5v, , No tamanho palito (aaa), Embalado em cartela com 2 unidades	PACOTE	500	4,35	2.175,00
60	PILHA – Tipo alcalina, Na voltagem de 1,5v, , No tamanho pequena (aa), Embalado em cartela com 2 unidades	PACOTE	120	4,53	543,60
61	POLIDOR – PARA ALUMINIO, LIQUIDO, COM POSICAO MINIMA DE TENSÃO ANIONICO 500 ml	UNIDADE	450	4,05	1.822,50
62	PRENDEDOR DE ROUPA – De madeira, No formato retangular, Medindo 8cm, Acondicionado de acondicionado em pacotes com 12 unidades	PACOTE	200	4,58	916,00
63	INSETICIDA DOMESTICO – MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, TUBO COM 300ML, SEM CHEIRO, BAIXA TOXICIDADE,, D-TETRAMETRINA-0,15% P/P, D-ALETRINA-0,15%P/P, CIFE- NOTRINA S-0,15%P/P, AGUA, SEM CFC, ALIFATICO, EMULSIONANTE E PROPOLENTE	UNIDADE	500	13,96	6.980,00
64	REFIL MOP – Produzido com fibras de algodao e fibras sinteticas, Para mop po, Com encaixe enroscavel	UNIDADE	190	25,67	4.877,30
65	REFIL MOP – Na cor branca, Umido, em algodao, ponta dobrada, compativel com mop, Nas dimensoes 12,00x30,00cm(1x)	UNIDADE	204	20,98	4.279,92
66	RODO(PUXA E SECA) – Cabo de madeira, Base medindo 40cm, Base de madeira, Com 2 laminas de borracha	UNIDADE	130	11,13	1.446,90
67	RODO(PUXA E SECA) – Cabo de aluminio, Base medindo 60cm, Base de aluminio, Com 2 laminas de borracha	UNIDADE	30	28,15	844,50



68	SABAO – EMPACOTE BARRA, COMPOSIÇÃO MINIMA DE ÁCIDOS GRAXOS, PACOTE COM 5 UNIDADES		300	13,31	3.993,00
69	SABAO – EMPACOTE BARRA, COMPOSIÇÃO MINIMA ÓLEO DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES		150	15,53	2.329,50
70	SABAO – EM PO, COMPOSIÇÃO MINIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR E ÁGUA 500G	UNIDADE	4320	3,10	13.392,00
71	SABONETE – LÍQUIDO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), PARA HIGIENE DAS MÃOS, 1 LITRO	UNIDADE	1800	11,02	19.836,00
72	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR – CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 105CM COMP.X 75CM LARG.X 0,14 ESPESSURA, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, 100 LITROS, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	80,94	20.235,00
73	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR – CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 90 CM X 0,08 MM ESP., APROXIM., PRETO, SEM TIMBRE, 100 LITROS, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	75,03	18.757,50
74	SACO – PARA LIXO, EMPACOTE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 62,00X59,00CM, ESPESSURA DE 0,06MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	42,99	10.747,50



Prefeitura Municipal de
SANHARÓ
A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 10.725.387/0001-05

75	SACO – PARA LIXO,EMPACOTE POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE 40L,MEDINDO APROXIMADAMENTE 60,00X62,00CM,ESPESSURA DE 0,05MM,NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	48,34	12.085,00
76	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR – CONFECCIONADO EM POLIETILENO,MEDINDO 100,00 X75,00CM, COM ESPESSURA DE 0,08MM,BRANCO LEITOSO,COM IDENTIFICACAO DE RESIDUOS INFECTANTES,CAPACIDADE DE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	50,12	12.530,00
77	SACO – PARA LIXO,EMPACOTE POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE 60L,MEDINDO APROXIMADAMENTE 75,00X62,00CM,ESPESSURA DE 0,06MM,NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	250	47,46	11.865,00
78	SACO – Para embalagem, Em polietileno, , Medindo aproximadamente 12,00x26,00cm, Espessura de 0,05 micras, , Sem lacre, Na cor transparente ou branco leitoso, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	1000	8,00	8.000,00
79	SACO – PARA USO DOMESTICO, COMERCIAL E INDUSTRIAL,EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PICOTADO,COM CAPACIDADE DE 3KG,MEDINDO 20,00X30,00CM(CXA),ESPESSU RA DE 0,20MM,SEM LACRE,TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UND	UNIDADE	180	17,82	3.207,60
80	SACO – PARA EMBALAGEM,EM	UNIDADE	180	16,98	3.056,40



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

	POLIETILENO, PICOTADO,CAPACIDADE PARA 5KG,MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,00X35,00CM,ESPESSURA DE 0,08 MICRAS,NA COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UND				
81	SACO – PARA USO DOMESTICO, COMERCIAL E INDUSTRIAL,EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PICOTADO,COM CAPACIDADE DE 3KG,MEDINDO 30,00X40,00CM (CXA),ESPESSURA DE 0,2 MM,SEM LACRE,TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UND	UNIDADE	300	25,02	7.506,00
82	SACO – PARA EMBALAGEM,EM POLIETILENO, PICOTADO,COM CAPACIDADE DE 7KG,MEDINDO APROXIMADAMENTE 35,00X50,00CM,ESPESSURA DE 0,08MM MICRAS,NA COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 500 UND	UNIDADE	60	35,55	2.133,00
83	SAPATO – CONFECCIONADO EM MATERIAL EMBORRACHADO, SUPERFICIE FECHADA E LISA, CONTRA AGENTES CORTANTES E ESCORIANTE,NA COR BRANCA, TAMANHOS DO 34 AO 44,SE ADAPTANDO AO PE, PROMOVENDO CONFORTO, PALMILHA REMOVIVEL, FLEXIVEL, HIGIENICA, COM REVESTIMENTO EM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBICO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, FORMA	PAR	30	59,70	1.791,00



	ANATOMICA,UNISSEX, COM APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO.				
84	REFIL MOP – Do tipo suporte, Em fibra abrasiva, Medindo (35,00 x 15,50 x 5,00)cm, com cabo galvanizado revestido com plastico	UNIDADE	48	20,66	991,68
85	FACA – MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO,TAMANHO GRANDE,COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	175	4,72	826,00
86	GARFO – MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL,PARA REFEICAO,TAMANHO GRANDE,COR BRANCA OU TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	175	4,21	736,75
87	GARFO – EM PLASTICO, DESCARTAVEL,PARA SOBREMESA,APRESENTACAO LISA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	175	4,49	785,75
88	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COM DUAS DOBRAS (20X21). PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE	4000	14,29	57.160,00
89	PAPEL TOALHA – ROLO,100% CELULOSE VIRGEM,20,00CMX200,00M(LX C),ISENTO DE IMPUREZA,ABSORCAO MAXIMA,NA COR BRANCA, PACOTE COM DUAS UNIDADES	PACOTE	3000	4,05	12.150,00
90	TOALHEIRO DE PAPEL – EM POLIESTIRENO NA BASE E TAMPA, MEDINDO(365 X 275 X 120)MM, NA COR BRANCA, ALTO IMPACTO, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 OU 3 DOBRAS,	UNIDADE	30	38,67	1.160,10



	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.				
91	VASSOURA – DE CERDAS DE NYLON (TIPO VASSOURAO), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 60 CM, C/FORMATO RETANGULAR, COM BASE DE MADEIRA	UNIDADE	30	17,63	528,90
92	VASSOURA – DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO	UNIDADE	200	11,96	2.392,00
93	VASSOURA – DE CERDA DE PALHA(TIPO CAPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME	UNIDADE	100	8,02	802,00
94	VASSOURA – DE CERDAS EM PELO SINTETICO,COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM 120 A 140 CM DE COMPRIMENTO,MEDIDA DA BASE COM EXTREMIDADE ROSQUEADA MEDINDO 38 A 40 CM DE COMPRIMENTO, COM 4,5 A 5CM CM DE LARGURA,BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO.	UNIDADE	200	14,10	2.820,00
95	VASSOURA – PARA VASO SANITARIO,COM CABO E ESTRUTURA EM PLASTICO MACICO,MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM,COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE.	UNIDADE	80	9,65	772,00
96	CANUDO DESCARTAVEL – DE PLASTICO, LISO, MEDINDO 6 MM DE DIAM., 21 CM DE COMPRIMENTO, CORES	PACOTE	25	7,26	181,50



	DIVERSAS PACOTE COM 100 UND				
97	SACO PARA HAMPER – TECIDO DE LONA DE ALGODAO CRU RESISTENTE, MEDINDO (1,50 X 1,00)M, ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM CORDAO DE NYLON GROSSO	UNIDADE	30	54,38	1.631,40
98	SABAO LIQUIDO, COMPOSICAO MINIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, BRANQUEADOR E AGUA (5 ITROS)	UNIDADES	250	22,28	5.570,00
			Total		477.159,13

3.0.DO VALOR

3.1.O valor total é equivalente a R\$ 477.159,13.

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) meses

4.2.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

4.3.Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

4.4.Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês do orçamento estimado, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4.5.Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

4.6.No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

4.7.Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.8.Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.



Prefeitura Municipal de

SANHARÓ

A nossa força vem do povo

Prefeitura Municipal de Sanharó
Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 10.725.387/0001-05

4.9. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

4.10. O registro da variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços poderá ser realizado por simples apostila.

4.11. O prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso, será de até um mês, contado da data do fornecimento da documentação comprobatória do fato imprevisível ou previsível de consequência incalculável, observadas as disposições dos Arts. 124 a 136, da Lei 14.133/21.

4.12. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, bem como as disposições dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da seguinte maneira: Em até 30 dias contados da entrega dos produtos e nota fiscal devidamente atestada pelo setor competente

Sanharó - PE, 29 de Janeiro de 2025.

MARIA ROSIMERE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS